
Norge Fritids og Småfiskerforbund 
v/Lars Kongsvik 
Sagstadvei 11 
5243 FANA         Sagstad 19.05.11 
 
Fiskeridirektoratet 
postmottak@fiskeridir.no  
 
 
 
Til reguleringsmøtet 7. juni 2011 
 
Sak.1.1 torsk nord for 62 grader 
 
Fritidsfiskernes rett til leveranse av torsk 
 
NFSF ser seg nødt til å forfølge saken om fritidsfiskernes rett til å levere torsk. Denne retten 
ble redusert fra 2000 kilo til 1000 kilo fra 2010 til 2011. 
Vi mener fortsatt dette vedtaket er en utidig inngripen i fritidsfiskernes rett til leveranse av 
fisk inntil en økonomisk grense på 50 000 kroner som er vedtatt av Stortinget. 
 
Vedtaket om halvering av torskekvoten for fritidsfiskere har ført til en storm av protester fra 
kystbefolkningen i nord-Norge, og dette er en situasjon vi hverken vil eller kan leve med. 
 
NFSF mener Fiskeridirektoratets begrunnelse om bevaring av kysttorsken er helt uholdbar. 
Fritidsfiskerne og lokale kystfiskere i nord-Norge fisker like mye på innsiget av nordøst 
atlantisk torsk. Da er det helt urimelig at den ene gruppen får redusert sin kvote til det halve, 
mens den andre gruppen får økt kvote fordi bestanden av torsk er så god. 
Tiltaket som ble begrunnet med vern av kysttorsken er blitt et tiltak for å presse fritidsfiskerne 
ut av torskefisket og gi mer til yrkesfisket. Vi håper ikke dette var direktoratet sin intensjon. 
 
NFSF ber på nytt om at kvoten for levering av torsk fra fritidsfiskere heves til 3000 kilo, 
alternativt at kvotebegrensningen fjernes og at fisket reguleres av den økonomiske 
begrensningen på 50 000 kroner. 
 
 
 
 

Lars Kongsvik     Tom Sollie 
nestleder NFSF    leder NFSF 
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Til reguleringsmøtet 7. juni 2011 
  
Sak 2.2 Sild sør for 62”N 
Sak 2.6 Brisling. 
  
Krav om stans i alt lysfiske etter sild og brisling i Oslofjorden / Skagerrak. 
  
Forekomstene av brisling og sild i Oslofjorden / Skagerrak er fortsatt svært dårlig, noe som 
også rapporter fra Havforskningen bekrefter. 
I kontrollen av lysfiskebåtenes bifangst i fredningsperioden januar 2011 fant de kun 4 
hvittinger på tre kast. Dette sier vel også noe om hvor lite det er av annen fisk. 
Lysfisket ble stoppet da brislingen var for liten, men var den større i november-desember 
2010?  Fangstene ble stort sett levert direkte til utlandet, da de norske hermetikkfabrikkene er 
nedlagt. Hensynet til egen fortjeneste er åpenbart større enn norske arbeidsplasser som var et 
argument for fortsatt lysfiske tidligere. 
 
Etter et såkalt godt brislingfiske i året 2007, utgjorde landingene i 2010 bare 15 % av 2007 
landingene.  Overfiske i 2007 er vel en høyst sannsynlig årsak. 
Havforskningsrapporten 2011 side 114 om brisling forteller også om en klar nedgang i 
totalfangstene i perioden 1961-2004. Diagrammet forteller klart hvordan fangstene har gått 
ned, og dette har skjedd med færre, men mye mer effektive lysbåter som har alt av sonar og 
ekkolodd. 
 
Fiskeridirektorates rapport "Helhetelig forvaltningsplan for Nordsjøen og Skagerrak" 
beskriver at sentrale bestander i Nordsjøen og Skagerrak ikke er tilfredstillende forvaltet. 
Direktoratets såkalte enbestandsforvaltning skal nå avsluttes.  
Brisling og sild er viktige i økosystemet, da de er næring for mange fiskeslag, sjødyr og fugl. 
Brislingfisket i Trondheimsfjorden var på 980 tonn i 2009 mens det i 2010 bare ble tatt 380 
tonn. Før dette var den sist landet brisling i dette området midt på 1990 tallet. Brislingfisket 
ble da stoppet etter protester fra lokale yrkesfiskere. 
Reguleringsmøtets Sak 4/2011, " Økosystembasert forvaltning" peker vel også klart i retning 
av at stopp i lysfisket er riktig. 
 
NFSF gjentar derfor sitt krav om stopp i lysfisket etter sild og brisling i 
Oslofjorden/Skagerak. 
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Til reguleringsmøtet 7. juni 2011 
 
Sak.3.2 torsk. 
 
Tiltak for å gjenoppbygge bestanden av torsk i Oslofjorden/Skagerrak og spesielt på kysten av 
Telemark, Vestfold, Akershus og Østfold. 
 
Vi er kjent med at det arbeides med vernesoner, men det vil ta lang tid før dette vil ha noen 
særlig betydning for torsk og andre fiskeslag. 
Det er nå så lite fisk i områdene som vi har nevnt at de fleste garnfiskere gir opp. Noen går 
også over til reketråling, noe som igjen har ført til overfiske på reker. 
Hovedårsaken til sammenbruddet i fiskebestandene er åpenbart overfiske og 
enbestandsforvaltningen som har gjort at næringskjedene har blitt ødelagt. 
Fiskeridirektoratet og Kyst og Fiskeridepartementet har heldigvis kommet til at en nå må gå 
over til økosystembasert forvaltning og dermed se på helheten og ikke bare den enkelte 
bestand. Vi vil i denne anledning vise til NFSF sitt innspill når det gjelder brisling og sild og 
disse bestandene sin rolle for bl.a. torsken. 
 
Skal fiskebestandene bygges opp igjen, må noe drastisk gjøres, helst total stopp i alt fiske i en 
periode på minst 3 år. Men da vi innser at dette kan bli vanskelig å få gjennomført, bør det 
som et absolutt minstekrav bli stopp i alt garnfiske i gytetiden til torsk i februar og mars. 
Etter oljekatastrofen fra Full City utenfor Langesund sa Statsminister Jens Stoltenberg at alt 
oljesøl skulle fjernes uansett hva det ville koste. Pris til nå over 300 millioner. 
Katastrofen som har rammet fisken og fiskerne i Oslofjorden og Skagerrak er mye større. 
Ved, om nødvendig å bruke noen milliarder på tiltak for fisk og yrkesfiskere, så vil vi ganske 
sikkert få igjen fiskerike fjorder til glede og nytte for mange og en god økonomisk vekst for 
landet.  
Vi vil i denne sammenhengen minne om hva HI sier i sitt rådgivningsprogram for økosystem 
og kystsone der de antyder at produksjonsverdien i kystsonen kan komme opp mot 150  
milliarder kroner i 2020 dersom verdiene forvaltes på en riktig måte. 
 
Vern av torsken i Oslofjorden/Skagerak bør absolutt være høyt prioritert. Her står det så dårlig 
til at ingen kan være i tvil om behov for tiltak. 
 
NFSF krever altså stopp i alt garnfiske i gytetiden til torsk i februar og mars. 
 
 
 

Lars Kongsvik     Tom Sollie 
nestleder NFSF    leder NFSF 













Innspill til reguleringsmøte 7 juni 2011 - LODDE VED ISLAND, MV.  

pelagisk@lysglimt.net [pelagisk@lysglimt.net]  

Hei 
 
Takker for anmodningen om å komme med innspill til vårens møte. 
 
VEDR. REGULERING AV LODDEFISKET VED ISLAND, GRØNLAND OG JAN MAYEN I 2011/2012 
 
Pelagisk Forening anmoder om at fungerende regime m ed loddtrekning viderføres 
som i sesomngen 2010/2011. 
 
Pelagisk Forening er videre av den oppfatning at lo ddefiskeriet bør kunne 
avvilkes uten at der innføres forskjellige kvotebyt temodeller. Eventuelle 
kvotebyttemodeller med strukturlignende effekt, bør  i så fall utredes og 
avklares på politisk hold. 
 
 
VEDR. REGULERING AV FISKE AV ØYEPÅL 
 
 
Pelagisk forening anmoder reguleringsmøte til å dis kutere metoder for å unngå 
store svigninger i kvoten på øyepål. Som kjent vari erte anbefalt kvoten fra : 
 
Anbefalt kvote 2010: 434 000 tonn. 
 
Anbefalt kvote for 2011: ingen fangst. 
 
 
                ........... 
 
 
 
Undertegnede ser frem til å være til stedet under m øte. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Pelagisk Forening, Daglig leder Torstein Solem 
Org Nr 996 764 737 
Slottsgaten 3, 5003 Bergen, N. 
Tlf 48 36 64 50 
Email: pelagisk@lysglimt.net 
 
 
 

Sendt: 20. mai 2011 16:23 

Til: Postmottak  
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